2640. P. ¿Qué obligación tienen los ordenandos en cuanto á recibir la Eucaristía en el dia en que se ordenan?

R. He aquí la respuesta de San Ligorio (lib. 6, núm. 801): «Requiritur 13, prout præscribit Pontificale, ut ordinandi Eucharistiam accipient; sed hoc non sub mortali, ut ait Croix (núm. 2225) cum Gobat. Immo nec sub levi tenentur communicare initandi ad ordines minores, ut dicit idem Croix cum communi, ut asserset. Presbyteri autem verius tenentur comunicare sub mortali, cum ipsi vere celebrent cum Episcopo, ut diximus ex Divo Thoma, núm. 799, *dubit.* 3.» Scavini (edición de 1874, tomo 3, núm. 567) viene á decir lo mismo.

2641. En cuanto al lugar en el que se han de hacer las ordenaciones, he aquí las palabras del Tridentino

(ses. 23, cap. 8): «Ordinationes sacrorum ordinum, statutis a jure temporibus, ac in cathedrali ecclesia, vocatis præsentibusque ad id ecclesiæ canonice, publice celebrantur. Si autem in alio diœcesis loco, præsente clero loci, dignior (quantum fieri poterit) ecclesia semper adeatur;» y añade San Ligorio (lib. 6, núm. 798): «Scio tamen plures Episcopos etiam ordines sacros solere in privato sacello conferre: forte hodie sic usus habet. Adde, nomine *loci* etiam requiri existentiam Episcopi in propria diœcesi; nam si ipse conferret ordines in diœcesi aliena, incurreret suspensionem ab exercitio pontificalium, et ordinatus ab exercitio ordinis suscepti, ex Trident. (sess. 6, cap. 5). Hoc tamen recte dicunt Salmant. (cap. 4, núm. 75) cum Bonac., Philib., Villal., Henr., etc., non intelligi de collatione primæ tonsuræ, cum hæc sine pontificalibus conferatur. Si autem Episcopus, rogatus ab alio, in ejus diœcesi generalem ordinationem habeat, poterit ordinare non solum subditos suos, sed etiam aliarum diœcesium, ut Salmant. (número 76) cum iisdem auctoribus et communi; quia Tridentinum (loc. cit.) hoc prohibuit casu tantum quo aliquis Episcopus prætextu cuiusdam privilegii vellet in alterius diœcesi ordinare sine illius licentia.»

### ARTÍCULO III

#### *De las obligaciones de los ordenados.*

2642. Varias son las obligaciones de los ordenados. Se ha tratado de ellas en diversos lugares de esta obra: ahora me voy á concretar á tratar solamente de la obligación que tienen en la Iglesia latina todos los clérigos, desde los Obispos hasta los subdiáconos inclusive, á guardar perpetua continencia.

El Obispo, hablando con los que han de recibir el subdiaconado, les dirige la siguiente literal alocución,

según se halla en el Pontifical Romano: «Filii dilectissimi, ad sacrum subdiaconatus ordinem promovendi, iterum atque iterum considerare debetis attente quod onus ulroappetitis. Hactenus enim liberi estis, licetque vobis pro arbitrio ad sæcularia vota transire: quod si hunc ordinem suscepitis, amplius non licebit a proposito resilire; sed Deo, cui servire regnare est, perpetuo famulari; et castitatem, illo adjuvante, servare oportebit; atque in ecclesiæ ministerio semper esse mancipatos. Proinde, dum tempus est, cogitate: et si in sancto proposito perseverare placet, in nomine Domini huc accedite.»